

Czekają na odbiór

Praktycznie zakończono już remont ponad 4-kilometrowego odcinka drogi 5574P Mikstat - Ostrzeszów, niebawem nastąpi odbiór techniczny inwestycji.

Na odcinku Ostrzeszów - Siedlikowie z pracami w pasie drogowym, obcięto konary nad jezdnią, naprawiono profil jezdni poprzez ułożenie warstwy wyrównawczej z masy bitumicznej, wyregulowano zjazdy (ze wzmocnieniem poboczy tłuczniami) oraz skrzyżowania (z dostosowaniem do nowej wysokości), ułożono nową, czterocentymetrową nawierzchnię ścieralną, odtworzono oznakowanie poziome, wykonano nowe przejście dla pieszych w Potaśni przy skrzyżowaniu z drogą na Zajęczki i Myje oraz zamontowano radarowy



wyświetlacz prędkości w Siedlikowie (to pierwsze takie urządzenie na drogach powiatu). Aby nie osłabiać konstrukcji jezdni, projekt nie zakładał frezowania starej nawierzchni.

Wykonawcą robót był, wyłoniony w drodze przetargu, Zakład Budowy Dróg Henryk Mocny.

Zadanie jest finansowane w 50% z Funduszu Dróg Samorządowych (1 200 000 złotych) oraz współfinansowane przez samorząd powiatowy oraz samorząd miasta i gminy Ostrzeszów.

www.powiatostrzeszowski.pl

Inwestycje w mieście i gminie Grabów



Trwają prace modernizacyjne infrastruktury drogowo-chodnikowej.

W ostatnich dniach ruszyła budowa chodnika w Giżycach - od kościoła w kierunku cmentarza; w Bukownicy remontowany jest odcinek drogi (z chodnikiem). Drogi gminne gruntowe są utwardzane tłuczniem. Rozpoczęto także prace na drodze powiatowej Palaty - Dębicze. Zadanie realizowane jest przez Powiat. Środki na ten cel pozyskano w ramach dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. W kosztach partycypuje Miasto i Gmina Grabów.

E. Pilarczyk

Drytacje



Dziki wysypisko w lesie na trasie Bałczyna-Parzów

Dzień dobry, piszę do Państwa w sprawie nielegalnie wywiezionych śmieci, których nikt nie sprząta od przynajmniej 6 miesięcy, a niektóre zalegają tam nawet od kilku lat.

Sprawa była zgłaszana na policję. Faktycznie, rządzącym tam patrol, miałem nawet przyjemność rozmawiać z policjantami. Niestety, wizyta policjantów nic nie dała,

bo nadal co jakiś czas ktoś wywozi tu kolejne partie śmieci (obecnie głównie budowlane, ale widać stare obudowy telewizorów, a nawet słoiki z zaprawami) i dopóki nie zainstaluje się jakiegoś monitoringu lub chociaż fotopułapki, to sprawców tego bałaganu raczej się nie namierzy. Koszt skutecznego modelu fotopułapki nie jest większy niż 300 zł. Dzięki takiemu urządzeniu będzie można spisać numery rejestracyjne winnych. Na pewno i powiat, i gmina stać na taki wydatek.

Dziwi mnie też, że przez tak długi czas nikt nic nie zrobił, żeby

te śmieci usunąć. Póki leżały w workach, bałagan był tylko w jednym miejscu. Obecnie worki są porozrywane, a śmieci „latają” po okolicy. Styropian leży już na długości około 100-150 m. Byłoby to wytłumaczalne, gdyby nikt o takim miejscu nie wiedział, ale w tym przypadku służby zostały poinformowane i dalej nic.

To niejedynie takie dzikie wysypisko. Jeżdżąc po naszym terenie, co chwila można się natknąć na podobne składowiska. Stan wyrzuconych w takich miejscach rzeczy wskazuje na to, że leżą tam latami i nikt nic z tym nie robi.

Może wy będziecie mogli nam - mieszkańcom pomóc rozwiązać ten problem.

Pozdrawiam
Tomasz

Od redakcji: spróbujemy pomóc, choćcami powinniśmy włączyć się, podobnie jak Pan, całe społeczeństwo.

Blisko 2,5 miliona na drogi!

Mimo trwającej epidemii będą inwestycje drogowe w mieście i gminie Ostrzeszów. Dwa wnioski złożone przez ostrzeszowski samorząd uzyskały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych w łącznej kwocie **2.351.550 zł**. Wnioski te dotyczą przebudowy drogi gminnej w Rogaszycach (Żyrów) i budowy ul. Przelajowej w Ostrzeszowie.

- *O konieczności przeprowadzenia pierwszej z inwestycji jeszcze przed tą kadencją mówili radni Wiesława Wysota i Dariusz Światoń - informuje burmistrz Patryk Jędrowiak. - W minionym roku rozpoczęliśmy tam prace od instalacji nowoczesnego oświetlenia LED. Potrzebę przebudowania tej drogi z zapewnieniem bezpieczeństwa pieszych dostrzegł też Łukasz Miłkołajczyk - wojewoda wielkopolski, o czym informował mieszkańców podczas wizyty w Rogaszycach.*

Przebudowa drogi w Rogaszycach ma kosztować **2.063.026 zł**, z czego z Funduszu Dróg Samo-

ządowych miasto i gmina otrzyma 60%, czyli 1.237.816 zł.

Drużba z planowanych inwestycji to budowa ul. Przelajowej. Jej koszt szacuje się na **1.417.168 zł**. W tym przypadku dofinansowanie rządowe ma wynieść aż 80%, tj. 1.113.734 zł.

- *Od początku kadencji rozpoczęliśmy działania związane z przygotowaniem się do tej inwestycji - mówi burmistrz. - Mielimy wątpliwości, czy uzyskamy dofinansowanie na to zadanie, lecz dzięki zaangażowaniu posłanki do PE - Andżeliki Możdżanowskiej, dziś możemy pochwalić się uzyskaniem aż 80% dofinansowania. Wszystkim, którzy pomagają naszej gminie, dziękujemy.*

Przeżywamy niezwykle trudny czas. Będzie on niełatwy również pod względem gospodarczym. Stąd tego typu inwestycje, z dużym zastrzykiem środków zewnętrznych, pomogą zatrzymanej gospodarce rozpedzić się na nowo.

K.J.

Dezynfekcja



Rynek reaguje na sytuację związaną z pandemią. Z kolejnym, dość ciekawym, przykładem spotkaliśmy się w myjni samochodowej w Międzyborzu.

Szyld, który niedawno się tam pojawił - DEZYNFEKCJA AUT - jednoznacznie wskazuje na nową usługę.



Firma „POLLENA” Mydła i Kosmetyki Naturalne

**WYNAJMIĘ CHĘTNEJ OSOBIE
SKLEP DROGERYJNY
W CELU PROWADZENIA
DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.**

▶ Poszukujemy osoby otwartej i kreatywnej, która chciałaby współpracować w zakresie sprzedaży i promocji marek naszej firmy.

Jeśli masz pomysł jak nadać nowe życie temu miejscu, skontaktuj się z nami. Zgłoszenie prosimy kierować na adres: sekretariat@pollena.com.pl

REDAKCJA ZAMKNIĘTA DO ODWOŁANIA

W związku z epidemią koronawirusa redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego” do odwołania pracować będzie poza biurem, tzw. praca zdalna.

W związku z tym zwracamy się z gorącą prośbą, aby wszelkie sprawy załatwiać telefonicznie lub przez internet. W sytuacji, gdy niezbędny będzie bezpośredni kontakt z któryś z redaktorów, prosimy o telefoniczne uzgodnienie terminu i miejsca spotkania.

Numery telefonów do kontaktu:

- 697 021 652 - Jolanta Szmatuła, red. naczelna
- 606 344 148 - Robert Pala - reklamy, faktury, płatności, wypadki
- 601 793 567 - Stanisław Szmatuła - irytacje, interwencje, sprawy różne...
- 695 503 010 - Marcin Łągódka - ogłoszenia drobne, sprawy techniczne związane z reklamą
- 695 385 509 - red. Krzysztof Juszczyk - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- 693 413 356 - red. Anna Ławicka - uroczystości, interwencje, irytacje, tematy, sprawy różne...
- Stacjonarny: 62 730 14 90

Jednocześnie informujemy, że wydanie następnego numeru „Czasu Ostrzeszowskiego” uzależniamy od rozwoju sytuacji w kraju, pracy drukarni oraz innych, niemożliwych do przewidzenia w tym momencie, czynników. Będziemy o tym informować na naszej stronie internetowej www.czasostrzeszowski.pl.

Kartki oraz inne rozwiązania i korespondencję prosimy wrzucać do skrzynki przy redakcji.

KUPIEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?

ZAREJESTRUJEMY GO ZA CIEBIE

ZAŁATWIAMY:

- ▶ Urząd Celny - akcyza
- ▶ Urząd Skarbowy
- ▶ Wydział komunikacji - rejestracja
- ▶ Tłumaczenia - wszystkie języki
- ▶ Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!



ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-01-62
kom. 730 269 195
Pn. - Pt. od 8.00 do 17.00